АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.03.2022 года                                    № 43-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 27.07.2017 № 109-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Высокского сельсовета Медвенского района Курской области»

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской   Федерации, Федеральным законом от 29.11.2021 №384 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», исполнении  протеста прокуратуры Медвенского района от 28 февраля 2022 года № 24-2022 (№ КП 001774) на постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 27.07.2017 № 109-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Высокского сельсовета Медвенского района Курской области», Администрация Высокского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Высокского сельсовета Медвенского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 27.07.2017 № 109-па (в ред. от 10.07.2019 года  № 82-па; от 05.11.2019 года     №125-па)  следующие изменения и дополнения:
       1) пункт 1.1 раздела 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Местным бюджетом могут предусматриваться бюджетные ассигнования на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, являющимся стороной концессионных соглашений, а также юридическим лицам, являющимся стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве. Указанные субсидии предоставляются в соответствии с условиями и сроками, предусмотренными соглашениями о муниципально-частном партнерстве, концессионными соглашениями, заключенными в порядке, определенном соответственно законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.»;
          2) в наименовании раздела 3 после слов «порядок предоставления субсидий» дополнить словами «, а также результаты их предоставления»;
         3) пункт 4.2 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
         2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет»

Глава  Высокского сельсовета

Медвенского района                                                                      С.Н. Афанасьев